
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO DEI SINDACI

N. 1 DEL 15/01/2024

OGGETTO: NOMINA SCRUTATORI

L’anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di Gennaio alle ore 16.30, nella sede della
Comunità Territoriale della val di Fiemme a Cavalese, convocato dal  Presidente Fabio Vanzetta,
con la presenza di:

Presente

Presidente Fabio Vanzetta SI 

Sindaco di Capriana Sandro Pedot AG

Sindaco di Castello Molina di F. Marco Larger SI

Sindaco di Cavalese Sergio Finato SI

Sindaco di Panchià Gianfranco Varesco SI

Sindaco di Predazzo p.t. Giovanni Aderenti SI

Sindaco di Tesero Elena Ceschini SI

Sindaco di Valfloriana Michele Tonini AG

Sindaco di Ville di Fiemme Paride Gianmoena SI 

Sindaco di Ziano di Fiemme Maria Chiara Deflorian AG

Presenti : 7   Assenti Giustificati : 3

Assiste alla riunione il Segretario Reggente della Comunità, dr. Luisa Degiampietro.
Accertato  il  numero  legale  degli  intervenuti,  il   Presidente  Fabio  Vanzetta  invita  il  Consiglio  a
deliberare sull’oggetto sopra indicato.

1-2024 - Delibera Assemblea - Consiglio - Albo



OGGETTO:  NOMINA SCRUTATORI

IL CONSIGLIO DEI SINDACI

Visto l’art. 14 co. 1 dello Statuto della Comunità Territoriale della Val di Fiemme, ai sensi del quale:  “Le
disposizioni  riguardanti  le  procedure  per  il  funzionamento  del  Consiglio  sono  fissate  in  un  apposito
regolamento, approvato dal consiglio a maggioranza assoluta dei propri componenti”.

Richiamato quindi l'art. 30 del Regolamento di funzionamento dell'Assemblea, che prevede la nomina di nr. 2
consiglieri scrutatori, per la verifica delle operazioni di voto e che si ritiene applicabile fino ad aggiornamento
per adeguamento alla nuova governance delle Comunità, introdotta con L.P. n. 7 dd.  06.07.2022, che ha
modificato la L.P. n. 3 dd. 16.06.2006.

Udita la proposta del sig. Presidente che propone i consiglieri Sindaci Sergio Finato e Gianfranco Varesco.

Richiamate le seguenti fonti legislative:
• L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. “Norme in materia di governo dell’autonomia del Trentino”,

• L.R. 03.05.2018 n. 2 “Codice degli Enti locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige;

• D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali).

Visto l’unito parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica ai sensi art. 185 della L.R. n. 2/2018 e
dato atto che non necessita acquisire il  parere di  regolarità contabile in quanto la presente proposta di
deliberazione non comporta aspetti di natura finanziaria.

Con 7 voti favorevoli, espressi dai 7 membri presenti;

D E L I B E R A

1. Di  nominare  scrutatori  per  la  seduta  odierna  i  consiglieri  Sindaci  Sergio  Finato  e  Gianfranco
Varesco.



COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

Pareri

2

NOMINA SCRUTATORI

2024

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/01/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

dr. Luisa Degiampietro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL PRESIDENTE
FABIO VANZETTA

IL SEGRETARIO REGGENTE DELLA COMUNITÀ
DR. LUISA DEGIAMPIETRO


